
PO | NA | MA Ašmenos g. 4-9, Vilnius 
tel.: 861883846; e-mail: info@ponama.lt PNM201807-XX-PP-BD 

 

Statinio (statinių) projekto 
pavadinimas 

Blokuoti vienbučiai gyvenamieji pastatai, dvibutis gyvenamasis pastatas ir 
daugiabutis gyvenamasis pastatas. Sidaronių g., Vilnius (skl. kad. nr.: 
0101/0167:2352). Statybos projektas 

Projekto Nr. PNM201807 

Projekto etapas PP 

Statinio (statinių) numeris 
ir pavadinimas 

Blokuoti vienbučiai gyvenamieji pastatai, dvibutis gyvenamasis pastatas ir 
daugiabutis gyvenamasis pastatas 

Statinio (statinių) 
naudojimo paskirtis Gyvenamoji (vieno buto), gyvenamoji (dviejų butų), gyvenamoji (daugiabučių) 

Statinio (statinių) 
kategorija Neypatingi statiniai 

Laida 0 

Statytojas UAB " Sopos investicijos" 

Projekto dalis Bendroji dalis(BD) 

Bylos (segtuvo) žymuo BD 

Bylos (segtuvo) išleidimo 
data 2018-07 

 

 

 

Įmonės pavadinimas Pareigos Parašas Vardas, pavardė, atestato Nr. 

UAB "PONAMA" Statinio projekto vadovas  Vidmantas Kančiauskas 
A1271 

UAB "PONAMA" Architektas  Domantas Kličius 
A2110 

 



 
  



 
  



 
 



5 

 

TURINYS 

1. Projekto sudėties žiniaraštis ...................................................................................................................... 7 
2. Bylos sudėties žiniaraštis ........................................................................................................................... 8 
3. Aiškinamasis raštas .................................................................................................................................... 9 

3.1. Normatyviniai, kiti dokumentai ir duomenys, kuriais vadovaujantis parengta ši projekto dalis .........................9 
3.2. Projektuotojas ......................................................................................................................................................9 
3.3. Statytojas ..............................................................................................................................................................9 
3.4. Susipažinimo su projektiniais pasiūlymais adresas, telefono numeris ir laikas....................................................9 
3.5. Statinių statybos vieta ..........................................................................................................................................9 

3.5.1. Situacijos mieste schema ................................................................................................................................10 
3.5.2. Vilniaus bendrojo plano ištrauka ....................................................................................................................10 

3.6. Statinių pagrindinė naudojimo paskirtis.............................................................................................................10 
3.7. Statinių kategorija ..............................................................................................................................................10 
3.8. Statinių statybos rūšis ........................................................................................................................................10 
3.9. Pagrindiniai techniniai rodikliai ..........................................................................................................................11 
3.10. Projektinių pasiūlymų sprendinių paaiškinimai ir pagrindimai ..........................................................................12 
3.11. Laikančiosios konstrukcijos ir išorinės atitvaros .................................................................................................13 

4. Brėžiniai .................................................................................................................................................. 15 
4.1. Sklypo plano schema su gretima urbanistine aplinka ........................................................................................15 
4.2. Dvibutis gyvenamasis pastatas ...........................................................................................................................16 

4.2.1. Pirmo aukšto plano schema ............................................................................................................................16 
4.2.2. Antro aukšto plano schema ............................................................................................................................17 
4.2.3. Pjūvis 1-1 .........................................................................................................................................................18 
4.2.4. Pjūvis 2-2 .........................................................................................................................................................19 
4.2.5. Pjūvis 3-3 .........................................................................................................................................................20 
4.2.6. Fasadas 1-5 ......................................................................................................................................................21 
4.2.7. Fasadas C-A .....................................................................................................................................................22 
4.2.8. Fasadas 5-1 ......................................................................................................................................................23 
4.2.9. Fasadas A-C .....................................................................................................................................................24 

4.3. Blokuoti vienbučiai gyvenamieji pastatai ...........................................................................................................25 
4.3.1. Pirmo aukšto plano schema ............................................................................................................................25 
4.3.2. Antro aukšto plano schema ............................................................................................................................26 
4.3.3. Pjūvis 1-1 .........................................................................................................................................................27 
4.3.4. Pjūvis 2-2 .........................................................................................................................................................28 
4.3.5. Fasadas E-A .....................................................................................................................................................29 
4.3.6. Fasadas 1-2 ......................................................................................................................................................30 
4.3.7. Fasadas A-E .....................................................................................................................................................31 
4.3.8. Fasadas 2-1 ......................................................................................................................................................32 

4.4. Daugiabutis gyvenamasis pastatas .....................................................................................................................33 
4.4.1. Rūsio plano schema ........................................................................................................................................33 
4.4.2. Pirmo aukšto plano schema ............................................................................................................................34 
4.4.3. Antro aukšto plano schema ............................................................................................................................35 
4.4.4. Trečio aukšto plano schema............................................................................................................................36 
4.4.5. Charakteringi pjūviai .......................................................................................................................................37 
4.4.6. Fasadai ............................................................................................................................................................38 

4.5. Vizualizacija 1 .....................................................................................................................................................39 
4.6. Vizualizacija 2 .....................................................................................................................................................40 
4.7. Vizualizacija 3 .....................................................................................................................................................41 



 



7 

0 2018-07 Visuomenės informavimo procedūrai, specialiosioms sąlygoms gauti 

LAIDA IŠLEIDIMO DATA LAIDOS STATUSAS, KEITIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA) 

KVAL. 
PATV. 
DOK. 
NR. 

UAB PO | NA | MA 
 
Ašmenos g. 4-9, Vilnius 
tel. +370 616 83846; info@ponama.lt 

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS 

Blokuoti vienbučiai gyvenamieji pastatai, dvibutis gyvenamasis 
pastatas ir daugiabutis gyvenamasis pastatas. Sidaronių g., Vilnius 
(skl. kad. nr.: 0101/0167:2352). Statybos projektas 
STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS 

A1271 SPV Vidmantas Kančiauskas  Blokuoti vienbučiai gyvenamieji pastatai, dvibutis gyvenamasis 
pastatas ir daugiabutis gyvenamasis pastatas     

    DOKUMENTO PAVADINIMAS LAIDA 
    

PROJEKTO SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 0 
    

LT 
STATYTOJAS DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ 

UAB " Sopos investicijos" PNM201807-XX-PP.PSŽ-1 1 1 

 

1. PROJEKTO SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 

Pagal LST 1516 

Nr. Bylos 
žymuo Laida Pavadinimas Pastabos 

1. PP 0 Projektiniai pasiūlymai 

UAB "PONAMA" 
SPV Vidmantas Kančiauskas 
Atest. Nr. A1271 
Tel.: +370 616 83846 
kanciauskas@ponama.lt 

 



8 

0 2018-07 Visuomenės informavimo procedūrai, specialiosioms sąlygoms gauti 

LAIDA IŠLEIDIMO DATA LAIDOS STATUSAS, KEITIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA) 

KVAL. 
PATV. 
DOK. 
NR. 

UAB PO | NA | MA 
 
Ašmenos g. 4-9, Vilnius 
tel. +370 616 83846; info@ponama.lt 

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS 

Blokuoti vienbučiai gyvenamieji pastatai, dvibutis gyvenamasis 
pastatas ir daugiabutis gyvenamasis pastatas. Sidaronių g., Vilnius 
(skl. kad. nr.: 0101/0167:2352). Statybos projektas 
STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS 

A1271 SPV Vidmantas Kančiauskas  Blokuoti vienbučiai gyvenamieji pastatai, dvibutis gyvenamasis 
pastatas ir daugiabutis gyvenamasis pastatas     

    DOKUMENTO PAVADINIMAS LAIDA 
    

BYLOS SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 0 
    

LT 
STATYTOJAS DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ 

UAB " Sopos investicijos" PNM201807-XX-PP.BSŽ-1 1 1 

 

2. BYLOS SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 

Pagal LST 1516 

Dokumento žymuo Lapų sk. Laida Dokumento pavadinimas Pastabos 

PNM201807-XX-PP.PSŽ 1 0 Projekto sudėties žiniaraštis  

PNM201807-XX-PP.BSŽ 1 0 Bylos sudėties žiniaraštis  

PNM201807-XX-PP.AR 6 0 Aiškinamasis raštas  

PNM201807-XX-PP.B 27 0 Brėžiniai  

 



9 

0 2018-07 Visuomenės informavimo procedūrai, specialiosioms sąlygoms gauti 

LAIDA IŠLEIDIMO DATA LAIDOS STATUSAS, KEITIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA) 

KVAL. 
PATV. 
DOK. 
NR. 

UAB PO | NA | MA 
 
Ašmenos g. 4-9, Vilnius 
tel. +370 616 83846; info@ponama.lt 

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS 

Blokuoti vienbučiai gyvenamieji pastatai, dvibutis gyvenamasis 
pastatas ir daugiabutis gyvenamasis pastatas. Sidaronių g., Vilnius 
(skl. kad. nr.: 0101/0167:2352). Statybos projektas 
STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS 

A1271 SPV Vidmantas Kančiauskas  Blokuoti vienbučiai gyvenamieji pastatai, dvibutis gyvenamasis 
pastatas ir daugiabutis gyvenamasis pastatas     

    DOKUMENTO PAVADINIMAS LAIDA 
    

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 0 
    

LT 
STATYTOJAS DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ 

UAB " Sopos investicijos" PNM201807-XX-PP.AR-1 1 6 

 

3. AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

3.1. NORMATYVINIAI, KITI DOKUMENTAI IR DUOMENYS, KURIAIS VADOVAUJANTIS PARENGTA ŠI PROJEKTO 
DALIS 

• Projektiniai pasiūlymai parengti vadovaujantis: 
• Projektavimo užduotimi; 
• Žemės sklypo dokumentais; 
• Statinio nuosavybės teisę nurodančiais dokumentais; 
• LR Statybos įstatymu, statybos techniniais reglamentais, kitais projetavimo metu galiojančiais architektūros 

reikalavimais 

3.2. PROJEKTUOTOJAS 

UAB "Ponama" 
Įm. k. 303091588 
Buveinės adresas: Krivių g. 43A-7, LT-01209 Vilnius 
Tel.: +370 618 83846 
info@ponama.lt 

3.3. STATYTOJAS 

UAB "Sopos investicijos" 
Įm. k. 304804005 
Adresas: Pylimo g. 34-34, LT-01134 Vilnius 
Tel.: +370 698 50051 

3.4. SUSIPAŽINIMO SU PROJEKTINIAIS PASIŪLYMAIS ADRESAS, TELEFONO NUMERIS IR LAIKAS 

UAB "Ponama" 
Ašmenos g. 4-9, LT-01135 Vilnius 
Tel.: +370 618 83846 
Email: info@ponama.lt 
Laikas: nuo 9:00 iki 18:00 darbo dienomis. 

3.5. STATINIŲ STATYBOS VIETA  

Sidaronių g., Vilniaus m. Sklypo kadastrinis Nr.: 0101/0167:2352, Vilniaus m. k.v. 



DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ 

PNM201807-XX-PP.AR-2 2 6 

 

3.5.1. SITUACIJOS MIESTE SCHEMA 

 
3.5.2. VILNIAUS BENDROJO PLANO IŠTRAUKA 

 
3.6. STATINIŲ PAGRINDINĖ NAUDOJIMO PASKIRTIS 

• Gyvenamoji (vieno buto butų); 
• Gyvenamoji (dviejų butų); 
• Gyvenamoji (trijų ir daugiau butų (daugiabutis)). 

3.7. STATINIŲ KATEGORIJA 

Neypatingi statiniai. 

3.8. STATINIŲ STATYBOS RŪŠIS 

Nauja statyba. 

  



DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ 

PNM201807-XX-PP.AR-3 3 6 

 

3.9. PAGRINDINIAI TECHNINIAI RODIKLIAI 

PAVADINIMAS 
MATO 

VIENETAS 
KIEKIS PASTABOS 

SKLYPAS 

Sklypo plotas ha 0,3683  
Sklypo užstatymo tankumas % 36  
Sklypo užstatymo intensyvumas - 0,7  
Automobilių stovėjimo vietų skaičius vnt. 36  
Priklausomų želdynų plotas % >30  

DVIBUTIS GYVENAMASIS NAMAS 

Paskirties rodikliai Butų vnt. 2  
Pastatų bendras plotas m2 iki 350  
Pastatų naudingas plotas m2 iki 300  
Aukštų skaičius vnt. 2  
Pastatų aukštis m 7,5  
Energetinio naudingumo klasė - A+  
Vidaus garso klasė - C  
Automobilių stovėjimo vietų skaičius vnt. 6  

SUBLOKUOTI VIENBUČIAI GYVENAMIEJI PASTATAI 

Paskirties rodikliai Butų vnt. 4 Projektuojami keturi sublokuoti vienbučiai 
gyvenamieji pastatai. 

Pastatų bendras plotas m2 iki 550  
Pastatų naudingas plotas m2 iki 500  
Aukštų skaičius vnt. 2  
Pastatų aukštis m 7,5  
Energetinio naudingumo klasė - A+  
Vidaus garso klasė - C  
Automobilių stovėjimo vietų skaičius vnt. 8  

DAUGIABUTIS GYVENAMASIS PASTATAS 

Paskirties rodikliai Butų vnt. 24  
Pastato bendras plotas m2 iki 1999  
Pastato naudingas plotas m2 iki 1400  
Aukštų skaičius vnt. 3  
Pastatų aukštis m 14  
Energetinio naudingumo klasė - A+  
Vidaus garso klasė - C  
Automobilių stovėjimo vietų skaičius 
požeminėje automobilių saugykloje vnt. 24  

  



DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ 

PNM201807-XX-PP.AR-4 4 6 

 

3.10. PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ SPRENDINIŲ PAAIŠKINIMAI IR PAGRINDIMAI 

UAB "Sopos investicijos" priklausiančiame sklype Sidaronių g., Vilniaus mieste (kadastrinis sklypo nr. 
0101/0167:2352) projektuojami gyvenamosios paskirties pastatai: 

• dvibutis gyvenamasis pastatas; 
• keturi sublokuoti vienbučiai gyvenamieji pastatai; 
• daugiabutis gyvenamasis pastatas. 

Patekimas į sklypą organizuojamas iš Sidaronių g. ir iš gretimo sklypo, kuriame baigiamas įrengti analogiškų 
vienbučių, dvibučių ir daugiabučių gyvenamųjų namų kompleksas su visa infrastruktūra. Minėtame sklype 
suprojektuota ir baigiama įrengti vidinė gatvė-privažiavimas prie namų, iš kurios ir planuojama įrengti privažiavimą 
prie projektuojamų vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų namų, formuojant to privažiavimą tąsą UAB " Sopos 
investicijos" nuosavybės teise priklausančiame sklype. Šiame pravažiavime numatytos ir baigiamos įrengti greičio 
ribojimo priemonės, iškilios salelės ir kitos priemonės saugiam eismui užtikrinti. Greitis sklypo ribose esančiame 
pravažiavime ribojamas iki 20km/h. 

Iš Sidaronių g. numatomas įvažiavimas ties projektuojamu daugiabučiu gyvenamuoju namu, kuris taip pat 
apjungiamas su minėta gatve-privažiavimu gretimame sklype. Taip pratęsiama ankstesniu etapu suprojektuoto 
kvartalo struktūra, išlaikoma eismo viduje schema. 

Sklypas dalinamas į tris zonas, kuriose ir projektuojami minėti pastatai. Prie projektuojamų pastatų numatomi 
želdiniai, pėsčiųjų takai, privažiavimai. Privažiavimuose greitis ribojamas iki 20 km/h, bus numatytos tą 
užtikrinančios priemonės. Prie daugiabučio gyvenamojo namo numatoma vaikų žaidimo aikštelė, poilsio zonos 
gyventojams, bendri želdynai, automobilių stovėjimo vietos. Vaikų žaidimo aikštelė atitveriama, įrengiamos kitos 
saugumo priemonės. 

 
Pastatai projektuojami atsižvelgiant į Statytojo pageidavimus, esamą aplinkinį užstatymą. Architektūros išraiškos 
priemonės pasirinktos tokios pat kaip ir gretimai vystomo pastatų komplekso, siekiant išlaikyti vienodą kvartalo 
architektūrinį vaizdą. Pasirinktos tokios pat apdailos medžiagos, langų proporcijos, angų ir tūrių pastatuose 



DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ 

PNM201807-XX-PP.AR-5 5 6 

 

išdėstymas. Projektuojamų pastatų aukštingumas, gabaritai pasirinkti neišsiskiriantys iš aplinkinio užstatymo, 
išlaikant vientisą Sidaronių g. iškoltinę: 

 
Kaip ir minėtame pastatų komplekse, toliau nuo Sidaronių gatvės projektuojami sublokuoti vienbučiai gyvenamieji 
pastatai, dvibutis gyvenamasis namas ir prie įvažiavimo iš Sidaronių g. projektuojamas daugiabutis gyvenamasis 
namas. 

Vienbučiai gyvenamieji namai ir dvibutis gyvenamasis namas projektuojami dviejų aukštų, be rūsio, sutapdintais 
stogais. Prie vienbučių gyvenamųjų numatoma po 2 automobilių vietas kiekvienam butui, prie dvibučio gyvenamojo 
namo - po dvi vietas sklype ir po vieną vietą garaže. 

Apdailai pasirinktos skalūno plokštelės pirmų aukštų tūriams ir šviesus tinkas antrų aukštų tūriams. 

Daugiabutis gyvenamais namas projektuojamas trijų aukštų, su požemine automobilių saugykla po pastatu. Joje 
numatyta sutalpinti 18 automobilių, o likusias trūkstamas vietas įrengti sklypo ribose, palei vidinį pravažiavimą. 
Apdaila numatyta tokia pat (skalūno plokštelės pirmo aukšto tūriui ir šviesus tinkas antro bei trečio aukšto tūriams). 
Rūsio sienos, kurios išsikiša aukščiau žemės paviršiaus, taip pat apdailinamos skalūnu. 

Sklypo reljefas formuojamas prisitaikant prie Sidaronių g. altitudžių ir gretimų sklypų reljefo. Kadangi Iš abejų pusių 
esančiuose sklypuose (lygiagrečiai Sidaronių g.) ties sklypo riba reljefas yra dirbtinai sukeltas (vietomis iki kelių 
metrų), projektuojamame sklype taip pat numatoma atitinkamai pakelti žemės lygį, kad jis sutaptų su gretimų 
sklypų altitudėmis. Taip planuojama išlaikyti vientisą užstatymo kontūrą, Sidaronių g. išklotinę. 

Pastatų nulinės altitudės parenkamos įvertinus jau pakeltą žemės lygį, maksimaliai prisitaikant prie aplinkinio 
užstatymo altitudžių: 

• Dvibutis gyvenamasis pastatas: 160,40; 
• Sublokuoti vienbučiai gyvenamieji pastatai: 160,50; 
• Daugiabutis gyvenamasis pastatas: 160,00. 

Kadangi prie įvažiavimo iš Sidaronių g. sklypo reljefas gana ženkliai nužemėja, reljefo perkritimas išnaudojamas 
suformuoti įvažiavimui į požeminę automobilių saugyklą po daugiabučiu namu. Kitoje pastato pusėje reljefas jau 
beveik sutampa su pirmo aukšto grindų lygiu, todėl pirmo aukšto butai turi tiesioginius išėjimus į sklypą: 

   
Atstumai nuo projektuojamų pastatų iki sklypo ribos yra ne mažiau 3m., o ten, kur pastato aukštis viršyja 8,5m, 
kiekvienam papildomam aukščio metrui nuo sklypo ribos papildomai atsitraukiama ne mažiau 0,5m. atstumu. 

3.11. LAIKANČIOSIOS KONSTRUKCIJOS IR IŠORINĖS ATITVAROS 

Pamatai - poliniai, su g/b rostverku arba analogiški. 

Išorės sienų atitvaros - blokelių mūras, apšiltintas šilumos izoliacija. Apdaila - tinkas ir skalūno plokštelės. 

Perdenginiai - g/b plokštės, vietomis galimi monolito ruožai. 



DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ 

PNM201807-XX-PP.AR-6 6 6 

 

Stogo konstrukcija - g/b perdenginys, apšiltintas. 

Vidinės pertvaros - gipso kartono plokščių pertvaros, mūrinės pertvaros. 

Projektuojamų pastatų energetinio naudingumo klasė - ne žemesnė nei A+. 
 
























































